
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-UBND Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025 

           

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hà Nội 

giai đoạn 2025 - 2030 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/5/2024 của Hội đồng Thi 

đua - Khen thưởng Trung ương, Hướng dẫn số 2823/HD-BNV ngày 21/5/2024 của 

Bộ Nội vụ về “Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại 

hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025”;  

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi 

đua yêu nước thành phố Hà Nội giai đoạn 2025 - 2030 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả của các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen 

thưởng giai đoạn 2020 - 2025; đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào 

thi đua và nâng cao hiệu quả công tác khen thưởng giai đoạn 2025 - 2030.  

- Biểu dương thành tích trong các phong trào thi đua yêu nước và tôn vinh 

các tập thể, cá nhân Anh hùng, Chiến sĩ thi đua toàn quốc, các gương điển hình 

tiên tiến, người tốt, việc tốt tiêu biểu và Công dân Thủ đô ưu tú năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- Thông qua Đại hội khẳng định các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong 

trào thi đua và công tác khen thưởng, về xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên tiến; 

chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục để tiếp tục đổi mới, nâng cao chất 

lượng công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới.   

- Tổ chức Đại hội đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô 

trương, hình thức. 

II. DANH NGHĨA TỔ CHỨC 

Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam thành phố Hà Nội. 

III. CHỦ ĐỀ ĐẠI HỘI 

“Đoàn kết, đổi mới, sáng tạo, thi đua xây dựng Thủ đô văn hiến, văn minh, 

hiện đại, hạnh phúc” 
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IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 01 buổi, vào dịp kỷ niệm 71 năm ngày giải phóng Thủ đô (trong 

khoảng thời gian từ ngày 01 đến ngày 10/10/2025). 

- Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô (số 91, phố Trần 

Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội). 

V. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

- Chương trình văn nghệ;  

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và khai mạc Đại hội; 

- Báo cáo kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng giai 

đoạn 2020 - 2025, phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai 

đoạn 2025 - 2030; 

- Phóng sự về phong trào thi đua yêu nước của Thủ đô; 

- Báo cáo tham luận hoặc giao lưu của đại diện các tập thể, cá nhân điển hình 

tiên tiến;  

- Biểu dương, khen thưởng; 

- Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước; 

- Phát biểu tiếp thu của lãnh đạo Thành phố và phát động phong trào thi đua 

yêu nước giai đoạn 2025 - 2030; 

- Phát biểu của lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội hưởng ứng 

phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2025 - 2030; 

- Thông qua danh sách Đoàn đại biểu thành phố Hà Nội dự Đại hội Thi đua 

yêu nước toàn quốc lần thứ XI; 

- Bế mạc Đại hội. 

(Chương trình truyền hình trực tiếp trên kênh 1 Đài Phát thanh và Truyền 

hình Hà Nội). 

VI. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU 

Tổng số khoảng 1.100 đại biểu, bao gồm: 

- Đại biểu Trung ương: lãnh đạo Đảng, Nhà nước; thành viên Hội đồng Thi đua 

- Khen thưởng Trung ương; đại diện lãnh đạo Văn phòng Trung ương Đảng, Văn 

phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ; đại diện Ban Thi đua - 

Khen thưởng Trung ương. 

- Đại biểu Thành phố: Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo  

UBND, Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội, thành viên Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố, thành viên Ban Tổ chức Đại hội Thi đua 

yêu nước Thành phố. 
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- Thủ trưởng các ban, sở, ngành, tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị thuộc 

Thành phố; Nguyên Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố (từ năm 2006 

đến nay). 

- Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban MTTQ các quận, 

huyện, thị xã. 

- Đại diện cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các ban, sở, 

ngành, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố, các quận, 

huyện, thị xã và các đơn vị thuộc Thành phố. 

- Đại diện tập thể và cá nhân Anh hùng, Chiến sỹ thi đua toàn quốc, Bà mẹ 

Việt Nam anh hùng, Công dân Thủ đô ưu tú từ năm 2010 đến năm 2025;  

- Đại diện các gương điển hình tiên tiến xuất sắc trong các phong trào thi đua 

yêu nước, gương người tốt, việc tốt tiêu biểu giai đoạn 2020 - 2025. 

- Phóng viên báo chí Trung ương và Thành phố. 

VII. MA-KET TRANG TRÍ 

 

THÀNH ỦY - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN - 

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
 

ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

GIAI ĐOẠN 2025 - 2030 

 

 

Hà Nội, ngày ……. tháng 10 năm 2025 
 

VIII. CÁC HOẠT ĐỘNG TRƯỚC, TRONG VÀ SAU ĐẠI HỘI 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội 

và an ninh, quốc phòng của Thủ đô gắn với kết quả của phong trào thi đua yêu nước 

của các cơ quan, địa phương, đơn vị và của Thành phố giai đoạn  2020 - 2025. 

2. Phát động các phong trào thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ thường 

xuyên, đột xuất nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của các cơ quan, địa 

phương, đơn vị góp phần hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kinh tế - xã hội và an 

ninh, quốc phòng của Thủ đô năm 2025, chào mừng Đại hội Đảng các cấp và các 

ngày lễ, ngày kỷ niệm lớn trong năm 2025. 

3. Tổ chức gắn biển các công trình và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục 

thể thao chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố, Đại hội Đảng các cấp và 

các ngày lễ lớn trong năm 2025.  
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4. Tổ chức các chương trình tọa đàm, giao lưu với các gương điển hình tiên 

tiến tiêu biểu. 

5. Biên soạn, in sách về gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2020 - 2025 và kỷ 

yếu Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố. 

6. Tổ chức triển lãm giới thiệu các thành tựu phát triển kinh tế - xã hội và an 

ninh, quốc phòng của Thủ đô giai đoạn 2020 - 2025. 

7. Tổ chức họp báo thông tin, tuyên truyền về Đại hội. 

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) 

Là đơn vị chịu trách nhiệm chính trong việc tham mưu triển khai thực hiện Kế 

hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố. Tham mưu UBND Thành phố 

thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố giai đoạn 2025 - 2030, 

các Tiểu ban phục vụ Đại hội và là cơ quan Thường trực giúp việc cho Ban Tổ 

chức Đại hội; có trách nhiệm: 

- Chủ trì xây dựng các văn kiện Đại hội; lựa chọn các gương điển hình tiên 

tiến tiêu biểu để báo cáo tham luận hoặc giao lưu tại Đại hội, phối hợp chuẩn bị nội 

dung các báo cáo tham luận và nội dung giao lưu. 

- Xây dựng Đề án phân bổ đại biểu dự Đại hội; tổng hợp kết quả chọn cử 

đại biểu của các đơn vị, lập danh sách đại biểu dự Đại hội báo cáo Ban Tổ chức 

Đại hội.  

- Tham mưu giấy mời dự Đại hội; gửi giấy mời đại biểu các ban, sở, ngành, 

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố; các quận, huyện, thị 

xã và các đơn vị thuộc Thành phố; phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố gửi 

giấy mời và đón tiếp đại biểu Trung ương, đại biểu Cụm thi đua 5 thành phố trực 

thuộc Trung ương, lãnh đạo Thành phố; chuẩn bị tài liệu và phối hợp phát tài liệu,  

đón tiếp, sắp xếp chỗ ngồi cho các đại biểu dự Đại hội. 

- Phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội thực hiện các nội dung: 

Xây dựng kịch bản tổng thể và chi tiết của Đại hội; chương trình văn nghệ, phóng 

sự, giao lưu,…theo kịch bản được duyệt. 

- Hướng dẫn, tổng hợp và trình UBND Thành phố khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân, các gương điển hình tiên tiến có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong 

phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025; tham mưu thực hiện các quy 

trình, thủ tục xét tặng danh hiệu “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2025. 

- Xây dựng phương án và lựa chọn các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu để 

tổ chức biểu dương, tôn vinh tại Đại hội.  

- Là đầu mối phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng tuyên truyền 

trước, trong và sau Đại hội. Phối hợp tổ chức biên tập, xuất bản sách về gương 

điển hình tiên tiến giai đoạn 2020 - 2025. 
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- Xây dựng dự toán, chuẩn bị kinh phí tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước 

Thành phố từ nguồn kinh phí của Quỹ Thi đua, Khen thưởng Thành phố năm 2025 

và thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đại hội (hội trường, trang trí khánh 

tiết; giấy mời, tài liệu, tặng phẩm; tiếp đón đại biểu... ). 

- Đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ theo phân công trong công 

tác chuẩn bị tổ chức Đại hội; phối hợp với các đơn vị tổ chức kiểm tra, tổng duyệt, 

tổng hợp kết quả báo cáo Ban Tổ chức Đại hội theo quy định; tham mưu các nội 

dung báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND Thành phố, Thường trực Thành ủy về nội 

dung, chương trình, thời gian tổ chức Đại hội. 

- Đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị thuộc Thành phố tổ chức Hội nghị điển hình 

tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố và Đại hội Thi đua 

yêu nước toàn quốc lần thứ XI. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.                                                                                         

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy 

- Định hướng, chỉ đạo công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, 

các gương điển hình tiên tiến trước, trong và sau Đại hội;  

- Chỉ đạo công tác: biên tập, xuất bản sách về gương điển hình tiên tiến; triển 

lãm giới thiệu các thành tựu về kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng của Thủ đô 

giai đoạn 2020 - 2025; kỷ yếu Đại hội.  

- Thẩm định, cho ý kiến các nội dung: Báo cáo Đại hội, kịch bản chương trình 

Đại hội, các bài phát biểu, nội dung tham luận hoặc giao lưu điển hình tiên tiến; 

ma-két trang trí trong và ngoài hội trường; chương trình nghệ thuật, phóng sự và 

các nội dung liên quan chương trình Đại hội. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) tổ chức 

giao ban báo chí thông tin, tuyên truyền về Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.                                                                                         

3. Văn phòng UBND Thành phố 

Phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) tham mưu 

xây dựng, đôn đốc thực hiện Kế hoạch và các nội dung cụ thể:  

- Tham mưu các bài phát biểu; trình Ban Tổ chức Đại hội, Ban Cán sự Đảng 

UBND Thành phố, UBND Thành phố duyệt ký các văn bản, duyệt các nội dung 

liên quan phục vụ Đại hội. 

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đại hội (hội trường, trang trí khánh tiết; giấy 

mời, tài liệu, tặng phẩm; tiếp đón đại biểu... ) 

- Gửi giấy mời đại biểu Trung ương và lãnh đạo Thành phố dự Đại hội; mời 

lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự và phát biểu tại Đại hội. 
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- Đón tiếp đại biểu Trung ương và lãnh đạo Thành phố, xây dựng phương án 

sắp xếp chỗ ngồi và đón tiếp đại biểu vào vị trí trong Hội trường. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.                                                                                         

4. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Xây dựng kế hoạch về các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan về Đại 

hội; trang trí khu vực xung quanh Cung văn hóa hữu nghị Việt Xô và trên các trục 

chính của Thành phố; chỉ đạo tổ chức các hoạt động biểu diễn nghệ thuật chào 

mừng trước, trong và sau Đại hội. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển lãm giới thiệu các 

thành tựu về văn hóa - kinh tế - xã hội của Thủ đô giai đoạn 2020 - 2025. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.                                                                                         

5. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Tổ chức công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các gương 

điển hình tiên tiến, các hoạt động của Đại hội; hướng dẫn các cơ quan báo chí bố 

trí thời gian, thời lượng để tuyên truyền, thông tin các nội dung trước, trong và sau 

Đại hội.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.  

6. Sở Tài chính 

- Phối hợp, hướng dẫn các đơn vị liên quan rà soát, bố trí kinh phí thực hiện 

các nhiệm vụ được giao, đảm bảo kịp thời phục vụ Đại hội; hướng dẫn, kiểm tra 

việc sử dụng, thanh quyết toán theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.                                                                                         

7. Sở Xây dựng 

- Xây dựng phương án đảm bảo trật tự văn minh đô thị, vệ sinh môi trường 

trên địa bàn Thành phố trong thời gian diễn ra Đại hội, đặc biệt là khu vực Cung 

Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt - Xô. 

- Chỉ đạo, phối hợp với các đơn vị liên quan bố trí cây cảnh, hoa trang trí 

khu vực sảnh và sân của Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô trong thời 

gian diễn ra Đại hội. 

8. Sở Giao thông vận tải 

Phối hợp với Công an Thành phố xây dựng phương án, tổ chức phân luồng 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị 

Việt Xô trong thời gian diễn ra Đại hội. 

9. Sở Y tế 

Chủ động xây dựng phương án bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, chăm sóc 

sức khỏe cho các đại biểu về dự Đại hội; bố trí lực lượng và phương tiện trực y tế 

phục vụ đại biểu tại Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô trong suốt quá 

trình diễn ra chương trình Đại hội. 
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10. Công an thành phố Hà Nội 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng và triển khai phương án 

bảo vệ an ninh, an toàn tuyệt đối cho Đại hội. 

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải xây dựng phương án, tổ chức phân 

luồng giao thông và hướng dẫn vị trí đỗ xe cho đại biểu, đảm bảo trật tự giao 

thông tại khu vực tổ chức Đại hội. 

- Xây dựng phương án phòng chống cháy nổ; đảm bảo lực lượng, phương tiện 

trực, sẵn sàng xử lý khi có tình huống xảy ra. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.                                                                                         

11. Các cơ quan báo chí và Đài Phát thanh & Truyền hình Hà Nội  

- Các cơ quan báo chí: Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác 

tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội về mục đích ý nghĩa, nội dung của Đại 

hội; kịp thời đưa tin về các hoạt động của Đại hội. Mở các chuyên trang, chuyên 

mục để tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước và các gương điển hình tiên 

tiến trước, trong và sau Đại hội. Tổ chức các chương trình giao lưu, tọa đàm gương 

ĐHTT, NTVT đã được viết bài đưa tin để lan tỏa những mô hình mới, cách làm 

hay, việc làm tốt trong cộng đồng. 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội: 

+ Phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) xây dựng 

kịch bản tổng thể, chi tiết chương trình Đại hội. 

+ Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) xây dựng và 

tổ chức thực hiện chương trình văn nghệ, phóng sự, giao lưu với các gương điển 

hình tiên tiến theo kịch bản được duyệt. 

+ Tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình, nội dung Đại hội và đưa tin các 

hoạt động trước, trong và sau Đại hội. 

+ Chủ trì, phối hợp với Cung Văn hóa Hữu nghị Việt Xô xây dựng phương án 

và tổ chức thực hiện trang trí bên trong Hội trường. 

+ Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội. 

12. Cung Văn hóa Lao động Hữu Nghị Việt Xô 

Chuẩn bị địa điểm phục vụ Đại hội và các hoạt động diễn ra theo kế hoạch 

Đại hội, trang trí ngoài hội trường. 

13. Tổng Công ty Điện lực Hà Nội 

Bảo đảm cung cấp điện phục vụ các hoạt động trước, trong thời gian diễn ra 

Đại hội; đảm bảo nguồn điện ổn định, điện dự phòng cho buổi tổng duyệt và buổi 

Đại hội chính thức tại Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô. 
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14. Các ban, sở, ngành, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội 

Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã và các đơn vị trực thuộc Thành phố 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội thi đua yêu nước 

của Thành phố. 

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức tốt Hội nghị điển hình tiên tiến tại cơ quan, 

địa phương, đơn vị; cử đại biểu đi dự Đại hội đúng thành phần, đủ số lượng theo 

phân bổ của Ban Tổ chức Đại hội và chuẩn bị các nội dung tham luận tại Đại hội 

(theo hướng dẫn của Thành phố). 

- Gửi giấy mời đến các thành phần đại biểu và bố trí phương tiện, tổ chức cho 

đoàn đại biểu của địa phương, đơn vị tham dự Đại hội.  

- Thực hiện các nội dung nhiệm vụ khác do Ban Tổ chức Đại hội phân công. 

- UBND quận Hoàn Kiếm: Phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan đảm bảo 

an ninh trật tự, vệ sinh môi trường các tuyến phố và xung quanh khu vực tổ chức 

Đại hội. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hà Nội 

giai đoạn 2025 - 2030, Ủy ban nhân dân Thành phố đề nghị các ban, sở, ngành, 

Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố, các quận, huyện, thị xã, 

các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện, đảm bảo nội dung, tiến độ, định kỳ báo cáo 

kịp thời với Ban Tổ chức Đại hội (gửi về Sở Nội vụ qua Ban Thi đua - Khen 

thưởng Thành phố)./. 

 
Nơi nhận:        
- Hội đồng TĐKT Trung ương; 

- Bộ Nội vụ; 

- Ban TĐKT Trung ương; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố;  

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;   

- Thành viên Hội đồng TĐKT Thành phố; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội, 

các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc Thành phố; 

- UBND các quận, huyện, thị xã;   

- Các đơn vị có tên trong Kế hoạch; 

- VPUB: CVP, các PCVP, 

  các phòng: NC, TH, HC-QT; 

- Lưu: VT, Ban TĐKT TP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 
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TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN MỘT SỐ NHIỆM VỤ 

Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hà Nội 2025 - 2030 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND  ngày       /      /2025 

của Ủy ban nhân dân Thành phố) 
 
 

TT Nội dung thực hiện 
Thời gian 

hoàn thành 

 Ban Tổ chức Đại hội  

1.  
Tham mưu thành lập Ban Tổ chức Đại hội và phân công nhiệm vụ thành viên 

Ban Tổ chức Đại hội 

Trước 

15/02/2025 

2.  
Tham mưu thành lập các Tiểu ban phục vụ Đại hội (Tiểu ban Nội dung, Tiểu 

ban Tuyên truyền, Tiểu ban Hậu cần) và phân công nhiệm vụ các Tiểu ban 

Trước 

15/02/2025 

3.  Xây dựng chương trình làm việc của Ban Tổ chức Đại hội 
Trước 

20/02/2025 

4.  Họp Ban Tổ chức Đại hội (lần thứ nhất) 
Trước 

15/3/2025 

5.  
Chỉ đạo các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, các quận, huyện, 

thị xã và các đơn vị thuộc Thành phố tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp 

Theo tiến độ 

KH Thành phố 

6.  Họp Ban Tổ chức Đại hội (lần thứ hai) 
Trước 

31/5/2025 

7.  Họp Ban Tổ chức Đại hội (lần thứ ba) 
Trước 

31/7/2025 

8.  
Báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của Thành ủy về công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội 

(nội dung, chương trình, thời gian tổ chức Đại hội...) 

Trước 

29/8/2025 

 Tiểu ban Nội dung  

9.  
Xây dựng chương trình làm việc, kế hoạch hoạt động của Tiểu ban trình Ban 

Tổ chức Đại hội duyệt 

Trước 

28/02/2025 

10.  
Xây dựng hướng dẫn khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến giai 

đoạn 2020 - 2025 

Trước 

28/02/2025 

11.  Xây dựng đề án phân bổ đại biểu dự Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố 
Trước 

28/02/2025 

12.  Xây dựng đề cương kịch bản Đại hội  
Trước 

10/3/2025 

13.  
Xây dựng đề cương Báo cáo kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác 

khen thưởng giai đoạn 2020 - 2025, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030 

Trước 

10/3/2025 

14.  Xây dựng Báo cáo phục vụ phiên họp Ban Tổ chức Đại hội (lần thứ nhất) 
Trước 

10/3/2025 

15.  
Xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác 

khen thưởng giai đoạn 2020 - 2025, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030 

Trước 

20/5/2025 

16.  Xây dựng đề cương Kỷ yếu Đại hội 
Trước 

20/5/2025 

17.  Xây dựng Báo cáo phục vụ phiên họp Ban Tổ chức Đại hội (lần thứ hai) 
Trước 

25/5/2025 

18.  Lựa chọn các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu báo cáo tham luận tại Đại hội Trước 
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TT Nội dung thực hiện 
Thời gian 

hoàn thành 

15/7/2025 

19.  Xây dựng kịch bản chi tiết Đại hội  
Trước 

15/7/2025 

20.  
Xây dựng dự thảo các nội dung: phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước; phát 

động thi đua của lãnh đạo Thành phố; khai mạc, bế mạc Đại hội  

Trước 

20/7/2025 

21.  Xây dựng nội dung chi tiết Kỷ yếu Đại hội 
Trước 

25/7/2025 

22.  
Thực hiện các quy trình, thủ tục xét tặng danh hiệu “Công dân Thủ đô ưu tú” 

năm 2025 

Hoàn thành, 

chuẩn bị báo cáo 

Hội đồng TĐKT TP 

trước 25/7/2025 

23.  Báo cáo phục vụ phiên họp Ban Tổ chức Đại hội (lần thứ ba) 
Trước 

25/7/2025 

24.  

Hoàn thiện các nhiệm vụ của Tiểu ban; tổng hợp, chuẩn bị báo cáo của Ban Tổ 

chức báo cáo xin ý kiến Thành ủy về công tác tổ chức Đại hội (nội dung, 

chương trình, thời gian tổ chức Đại hội...) 

Trước 

20/8/2025 

25.  
Tham mưu lựa chọn đại biểu Thành phố đi dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn 

quốc lần thứ XI 

Theo tiến độ 

KH Trung ương  

 Tiểu ban Tuyên truyền  

26.  
Xây dựng chương trình làm việc, kế hoạch hoạt động của Tiểu ban trình Ban 

Tổ chức Đại hội duyệt 

Trước 

28/02/2025 

27.  
Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt 

động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao trước, trong và sau Đại hội 

Trước 

28/02/2025 

28.  
Xây dựng đề cương phóng sự về phong trào thi đua yêu nước của Thủ đô giai 

đoạn 2020 - 2025 chiếu tại Đại hội 

Trước 

10/3/2025 

29.  
Tham mưu kế hoạch, đề cương triển lãm giới thiệu thành tựu về kinh tế - xã 

hội, an ninh, quốc phòng của Thủ đô giai đoạn 2020 - 2025 

Trước 

20/5/2025 

30.  
Tổ chức biên tập, xuất bản sách về gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2020 - 

2025 

Hoàn thành biên tập 

trước 20/5/2025; 

Xuất bản trước 

31/5/2025 

31.  
Xây dựng phóng sự về phong trào thi đua yêu nước của Thủ đô giai đoạn 

2020 - 2025 chiếu tại Đại hội 

Trước 

15/7/2025 

32.  Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Đại hội 
Trước 

15/7/2025 

33.  
Xây dựng kế hoạch, phương án tuyên truyền cổ động trực quan các tuyến phố 

trên địa bàn 

Trước 

15/7/2025 

34.  Xây dựng phương án trang trí trong và ngoài Hội trường dịp diễn ra Đại hội 
Trước 

15/7/2025 

35.  
Tổ chức triển lãm giới thiệu thành tựu về kinh tế - xã hội, an ninh, quốc 

phòng của Thủ đô giai đoạn 2020 - 2025 

Dịp diễn ra 

Đại hội 

36.  Tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình, nội dung Đại hội Ngày tổ chức 
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TT Nội dung thực hiện 
Thời gian 

hoàn thành 

Đại hội 

 Tiểu ban Hậu cần  

37.  
Xây dựng chương trình làm việc, kế hoạch hoạt động của Tiểu ban trình Ban 

Tổ chức Đại hội duyệt 

Trước 

28/02/2025 

38.  
Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Đại hội; bố trí kinh phí cho việc triển khai 

các hoạt động phục vụ tổ chức Đại hội 

Trước 

10/3/2025 

39.  Tham mưu, trình Ban Tổ chức Đại hội về quà tặng đại biểu dự Đại hội (nếu có) 
Trước 

30/4/2025 

40.  
Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Đại hội và các hoạt động diễn 

ra theo kế hoạch Đại hội 

Trước 

15/7/2025 

41.  Tham mưu, trình Ban Tổ chức Đại hội giấy mời Đại hội 
Trước 

10/8/2025 

42.  
Tổng hợp, lập danh sách khách mời và đại biểu dự Đại hội báo cáo Ban Tổ 

chức Đại hội duyệt 

Trước 

10/8/2025 

43.  Tổ chức triển khai giấy mời theo thành phần được duyệt 
Trước 

20/9/2025 

44.  

Phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện 

phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn và phòng chống cháy nổ; bảo đảm 

vệ sinh an toàn thực phẩm, chăm sóc sức khỏe cho đại biểu về dự Đại hội; 

bảo đảm cung cấp điện; phân luồng giao thông; vệ sinh môi trường.... trong 

thời gian diễn ra Đại hội 

Trước 

20/9/2025 

45.  Tổ chức trang trí Hội trường theo phương án được duyệt 
Trước ngày tổ 

chức Đại hội  
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